Habib Sholeh Al-Iderus bersama dengan keluarga beliau sudah pindah ke

daerah pertanian dan perkebunan beliau, yang kemudian beliau beri nama

komplek Al-Kautsar.

Tidak lama dari pindahnya Habib H. Sholeh Al-Iderus beserta

dengan keluarga ke komplek Al-Kautsar, Pada tanggal 10 Muharram

1419 H (1998 M), Habib Shaleh Al Iderus mengundang semua murid

beliau untuk memperingati Haul Datuk Husein. Dalam suatu pertemuan

Profil Pengasuh pondok pesantren Al-Kautsar

Pengasuh pondok pesantren Al-Kautsar Satui. Beliau adalah

Habib Sholeh Al-Iderus. Beliau di lahirkan di Pondok Butun Kecamatan

Batulicin Kabupaten Kotabaru yang sekarang telah menjadi Kabupaten

Tanah Bumbu, pada hari senin 11 September 1950 (28 Dzulqaidah 1369

H). Ayahanda beliau bernama Habib Mukhtar Bin Husein Bin Umar Bin

Syarif Ali Al-Iderus (Raja Sebamban) sedangkan Ibunda beliau bernama

Situ Zubaidah Binti Ahmad.

Pondok pesantren Al-Kautsar Satui ini pun mampu mengajarkan

ilmu agama untuk para santrinya. Pondok Al-Kautsar ini berdiri pada

di kampung hantu tersebut dari Ahmad Supian Suri dan hutan tersebut

dibersihkan dan menjadikan kampong tersebut sebagai lahan sawah. Pada

tanggal 10 Muharram 1419 H (1998 M), Habib Shaleh Al Iderus

mengundang semua murid beliau untuk memperingati Haul Datuk

Husein. Dalam suatu pertamuan itu di setujui bahwa akan di bangun

sebuah masjid dan peletakkan batu pertamanya yang dilaksanakan adalah

pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1419 H yang dilaksanakan oleh Bupati

Kotabaru adalah Drs.H. Syahrani Mataja, MM. Dan kemudian setelah

masjid tersebut telah berdiri para penduduk pun ikut berdatangan hijrah

ke komplek Al-Kautsar. Habib Shaleh Al Iderus memikirkan prospek

untuk Al-Kautsar kedepannya. Dan Beliau melakukan suatu perundingan

dengan dua anak muridnya yaitu M. Riduan Shaleh (alm) dan KH. Hasan

Effendi guna mendirikan sebuah pondok pesantren.

Pada tahun 2002 M (1423H) berdirilah pondok pesantren Al-

Kautsar dengan menggunakan system salafiyah untuk tingkat ulya dan

Wustha dan juga mendapatkan piagam terdaftar dari Departemen Agama

Kabupaten Kotabaru sebagai penyelenggara Wajib Belajar 9 Tahun

dengan nomor piagam: M.0.5/3/PP.001/208.2003 tanggal 17 september